

**MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
Processo Administrativo Nº 7512/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TADEU AUGUSTO DA SILVA
Data de Publicação: 03/11/2025 09:44:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/11/2025 15:47:59	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA
17/11/2025 08:15:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA
17/11/2025 09:00:53	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia!
17/11/2025 09:01:36	MENSAGEM	PREGOEIRO Declaro aberta a sessão do pregão eletrônico 37/2025.
17/11/2025 09:03:39	MENSAGEM	PREGOEIRO O item será colocado para disputa.
17/11/2025 09:14:57	MENSAGEM	PREGOEIRO Caro licitante, solicito um desconto no valor ofertado.
17/11/2025 09:20:23	MENSAGEM	PREGOEIRO Fica convocada a licitante LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA a apresentar a documentação de habilitação, proposta readequada e documentação complementar descrita no campo "OUTRAS EXIGÊNCIAS" (páginas 47 e 48 do Edital).
17/11/2025 09:25:46	MENSAGEM	PREGOEIRO A licitante LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA, também deverá distribuir os valores dos itens do lote 1 na plataforma BNC em todos os itens do lote, conforme exigido no item 7.7 do Edital.
17/11/2025 09:33:52	MENSAGEM	PREGOEIRO O prazo para apresentação da documentação exigida será de 2hrs.
17/11/2025 09:34:48	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
17/11/2025 09:35:00	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 17/11/2025 11:35:00
17/11/2025 09:36:49	MENSAGEM	PREGOEIRO Assim sendo, fica agendada para as 15 horas do dia 17/11/2025 a sessão para prosseguimento.
17/11/2025 09:37:16	MENSAGEM	PREGOEIRO Nada mais havendo encerro a sessão.
17/11/2025 09:51:46	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA adicionou o arquivo 2b896a391fdc4bad85246b22e3a3eea3.pdf aos documentos complementares.
17/11/2025 09:52:15	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA adicionou o arquivo 8fc8628436c24fcd8e4c370fdc7f42f1.zip aos documentos complementares.
17/11/2025 15:01:25	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa tarde a todos!
17/11/2025 15:01:55	MENSAGEM	PREGOEIRO Declaro aberta a sessão para divulgação do resultado de habilitação.
17/11/2025 15:03:13	MENSAGEM	PREGOEIRO Após análise da documentação apresentada pela licitante LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA, constatou-se que a mesma cumpriu com todo o exigido no Edital ficando assim, HABILITADA no presente certame.
17/11/2025 15:03:51	MENSAGEM	PREGOEIRO Assim sendo, seguiremos com a fase recursal.
17/11/2025 15:04:32	MENSAGEM	PREGOEIRO Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção no prazo de 10 (dez) minutos.
17/11/2025 15:05:11	MENSAGEM	PREGOEIRO A falta de manifestação dentro do prazo estipulado importará na decadência do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a encaminhar para autoridade superior para deliberação final.

Assinado por 4 pessoas: TADEU AUGUSTO DA SILVA, AVELINO BENEDITO RAMOS NETO, MARCELA CECILIA BENEDITO e TATIANE APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/424f-573e-f30b-a751> e informe o código 424F-573E-F30B-A751



MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP

17/11/2025 15:17:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que não houve manifestação de interesse de interposição de recursos, encaminho à autoridade superior para deliberação final.

17/11/2025 15:18:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo encerro a sessão.

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote Único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO MANGUEIRA DE LED			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,33	Valor Total: 11.666,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA REPRESENTANDO ANJOS SEGURANDO TROMBETAS REVESTIDOS COM MICROLÂMPADAS DE LED			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.466,67	Valor Total: 5.866,68	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARCO PORTAL ILUMINADO COM ALTURA TOTAL DE 2,00 MTS E DIÂMETRO DE 3MTS, COM ELEMENTOS DECORATIVOS ESTRELA E FLOCO DE NEVE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.033,33	Valor Total: 8.133,32	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRESÉPIO ILUMINADO SENDO ESTRUTURA COM DESIGN NATALINO E CURVATURAS SUAVES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.383,33	Valor Total: 10.383,33	
Item: 5	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE LED: - TIPO: FLEXÍVEL DE ALTA DURABILIDADE - COR: BRANCO QUENTE (2700K A 3000K)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,33	Valor Total: 6.633,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO TEMÁTICA NATALINA DE CINCO (05) POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA JÁ EXISTENTES NA PRAÇA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 486,67	Valor Total: 2.433,35	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE ESTRELA, DEVE POSSUIR ALTURA TOTAL DE 1,00MT CADA ESTRELA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.033,33	Valor Total: 4.133,32	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA NATALINA EM ÁRVORES NATURAIS JÁ EXISTENTES NO LOCAL			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 646,67	Valor Total: 16.813,42	
Item: 9	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE LED TIPO FLEXÍVEL DE ALTA DURABILIDADE COR BRANCO QUENTE (2700K A 3000K)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 2.610,00	
Item: 10	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE LED TIPO FLEXÍVEL DE ALTA DURABILIDADE COR: BRANCO QUENTE (2700K A 3000K)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,67	Valor Total: 8.534,00	
Item: 11	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE LED TIPO FLEXÍVEL DE ALTA DURABILIDADE COR: BRANCO QUENTE (2700K A 3000K)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 8.250,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM 5 METROS DE ALTURA TOTAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29.333,33	Valor Total: 29.333,33	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOLAS ILUMINADAS NA ALTURA TOTAL DE 1,0 METROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 5.100,00	



**MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCO BOLA ILUMINADO NA ALTURA TOTAL DE 2,00MTS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.100,00		Valor Total: 5.100,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE URSO INFLÁVEL GIGANTE COM 3M DE ALTURA COM GORRO E REVESTIMENTO EM PELÚCIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.333,33		Valor Total: 9.333,33
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO PORTAL TÚNEL BOLA COM ALTURA TOTAL DE 2,00 MTS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.266,67		Valor Total: 12.800,01
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GORRO NOEL ILUMINADO COM ALTURA TOTAL DE CADA DE 1,00MT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.533,33		Valor Total: 3.066,66
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TRIO ESTRELA ILUMINADA COM ALTURA TOTAL DE CADA DE 1,00MT BAIXO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.583,33		Valor Total: 1.583,33
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOLA ILUMINADA TRIDIMENSIONAL COM LAÇO COM ALTURA TOTAL DE 2,00 DIÂMETRO DE 3,00MTS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.000,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMETA ESTRELA ILUMINADO NA ALTURA TOTAL DE CADA COMETA ESTRELA 3,00MTS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.500,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ÁRVORE TRIÂNGULO ILUMINADA NA ALTURA TOTAL DE 2,00MTS CADA ÁRVORE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE PRESENTES 2X2M COM ALTURA TOTAL DE CADA CAIXA DE PRESENTE 2,00MTS DE ALTURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.266,67		Valor Total: 12.533,33
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE PRESENTES 2X1M COM ALTURA TOTAL DE CADA CAIXA DE PRESENTE 1,00MTS DE ALTURA E 2,00MTS DE LARGURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.133,33		Valor Total: 8.266,66
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO ?HO HO HO?, COMPOSTO POR LETRAS EM 3D			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.333,33		Valor Total: 9.333,33
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRINHO FLOR ILUMINADA, COM ALTURA TOTAL DE CADA ARRANJO CHUVEIRINHO DE FLOR 2,00MTS DE ALTURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOLAS 2D ILUMINADA COM ALTURA TOTAL DE CADA BOLA 2D 1,5MTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.266,67		Valor Total: 6.333,33
Item: 27	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CERQUINHA COM MANGUEIRA DE LED, DEVEM SER CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE MADEIRA COMPENSADO 10MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 31,67		Valor Total: 7.917,50
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO DO PALCO QUE DEVERÁ SER ENVELOPADO COM PAINÉIS CONSTRUÍDOS COM METALOM GALVANIZADO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.000,00		Valor Total: 9.000,00

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP

Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE DECORATIVA COM DIMENSÕES DE 2M (ALTURA) X 1M (LARGURA).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.266,67	Valor Total: 9.800,01	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO METÁLICO ILUMINADO ESTRUTURA DO LETREIRO FORMADA PELA FRASE "BOAS FESTAS?"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.333,33	Valor Total: 4.333,33	
Item: 31	Unidade: MTL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO DA ESCADA DO MIRANTE SENDO ILUMINAÇÃO DECORATIVA COMPOSTA POR CASCATA LED 400 LÂMPADA BRANCA QUENTE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,33	Valor Total: 2.333,25	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA FEIXE ESTRELA POSTES DE RUA NA ALTURA TOTAL DE 1,5MTS DE ALTURA			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 6.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA	264	18.579.949/0001-53	250.348,85	250.348,85		Sin

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/11/2025 09:44:08	PUBLICADO			
03/11/2025 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/11/2025 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/11/2025 09:03:47	DISPUTA			
17/11/2025 09:03:47	LANCE	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 264)		250.348,85
17/11/2025 09:13:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA				
17/11/2025 09:13:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
17/11/2025 09:13:48	NEGOCIAÇÃO			
17/11/2025 09:17:54	MENSAGEM	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 264)		
Bom dia, estamos no nosso melhor valor, devido ao prazo curto para entrega				
17/11/2025 09:18:43	HABILITAÇÃO			
17/11/2025 09:21:53	MENSAGEM	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 264)		
nossa habilitação e proposta já esta em anexo				
17/11/2025 09:22:13	MENSAGEM	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 264)		
será necessrio encaminhar novamente ?				
17/11/2025 09:27:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
17/11/2025 09:30:12	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 264: Desde que toda a documentação esteja conforme exigida no edital, não será necessário anexar novamente.				
17/11/2025 09:32:14	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 264: A respeito da proposta, a mesma deverá conter a discriminação dos valores item a item.				
17/11/2025 12:47:30	MENSAGEM	LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 264)		
Qualquer coisa estou a disposição				

**MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP**

17/11/2025 15:06:24 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

17/11/2025 15:16:24 **EM ADJUDICAÇÃO**

PREGOEIRO: TADEU AUGUSTO DA SILVA

EQUIPE DE APOIO MARCELA CECILIA BENEDITO

EQUIPE DE APOIO TATIANE APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS

MEMBRO DA COMISSÃO AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

CONTROLADOR INTERNO DANIELE REGINA ROBERTO SILVA

Assinado por 4 pessoas: TADEU AUGUSTO DA SILVA, AVELINO BENEDITO RAMOS NETO, MARCELA CECILIA BENEDITO e TATIANE APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/424F-573E-F30B-A751>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 424F-573E-F30B-A751

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ TADEU AUGUSTO DA SILVA (CPF 383.XXX.XXX-81) em 17/11/2025 16:54:13 GMT-03:00
Papel: Pregoeiro
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ AVELINO BENEDITO RAMOS NETO (CPF 078.XXX.XXX-76) em 17/11/2025 16:56:08 GMT-03:00
Papel: Equipe de apoio
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARCELA CECILIA BENEDITO (CPF 439.XXX.XXX-29) em 18/11/2025 07:48:33 GMT-03:00
Papel: Equipe de apoio
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TATIANE APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS (CPF 418.XXX.XXX-04) em 18/11/2025 12:49:49 GMT-03:00
Papel: Equipe de apoio
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/424F-573E-F30B-A751>